EDITIO BOLLANDIANA.

D., Alexandria S. Panteni. Romæ, martyrum Ni-
costrati, Primi, Sesini, Claudi commentariensis,
Castori, Victorini, Symphoriani, quos B. Sebastianus crederet Christum docuit, et S. Polycarpus presbyter baptizavit.

8. — VIII Idus. Natale Procopii in Palestina, qui ab Scytopoli ductus Cæsaream, ad primam responsionum ejus confidentiam irato Judice Flaviano, capite cæsus est.

B., Augusta Virmandorum inventio corporis S. Quintini martyris. Et alibi Agresti, Primuli. In Nica Sostrati, Eradi.

9. — VII Idus. In civitate Tyræ [V. Toræ. T. Thyræ. L. Tiriæ], natale SS. Anatholiae et Audacis

sub Decio imperatore; quorum Anatholia, cum multis in Piceno infirmos, lunaticos ac dæmoniacos curasset; ducta est jubente Festiniano ad civitatem Tyræ, et diversis plagarum generibus vexata. Deinde cum serpente tota nocte inclusa, nihil læsa est: quin et ipsum ministruin, qui serpentem immiserat, nomine Audacem, mane a suo serpente devorandum eripuit, et ad Christi martyrium convertit. (Hactenus A.) Nam ipse post hoc ob confessionem veritatis in custodiam datus, nec mora, capitali sententia coronatus est. Ipsa quoque Virgo Christi gladio transverberata est, cum staret extensis manibus in ora-

SMITH NOTÆ.

a Panteni. Stoicæ sectæ philosophi, qui juxta quamdam veterem in Alexandria consuetudinem, ubi a Marco evangelista semper ecclesiastici fuere doctores, tanta prudentia et eruditio tam in Scripturis divinis quam in sæculari litteratura fuit, ut in Indianum quoque rogatus ab illius gentis legatis a Demetrio Alexandria episcopo mitteretur; ubi reperit Bartholomæum de duodecim apostolis adventum Domini Jesu juxta Matthæi Evangelium prædicasse, quod Hebraicis litteris scriptum, revertens Alexandriam, secum detulit. Docuit sub Severo principe et Antonino cognomento Caracalla. Fuit et Clementis Alexandrini præceptor. Hieron. in Catalogo script. eccl. Euseb. Hist. v. 10, 11.

b Nicostrati. Mariti S. Zoæ, quæ supra colitur iv Non. Juli. Fuit et hic priuiscrinus, pro quo male scribitur Primi, Sesini.

c Claudi. De his omnibus scriptum est in Actis S. Sebastiani apud Bollandum editis xx Januarii. Diversi omnia sunt hi ab illis martyribus, qui iisdem nominibus sunt appellati, et quorum agitur natalis inferius ad vi Idus Novemb. prout diversa eorum Acta declarant.

d Procopii. Procopius domo fuit Æliensis, habitavit vero Scytopoli, atque in ea urbe lector fuit atque exorcista, et sacras Scripturas quæ Graeco sermone in ecclesia legebantur, vernacula, id est Syra lingua, plebi interpretatus est. Eusebius in libello de Martyribus Palæstinæ cap. i, hunc vocat primum ex martyribus Palæstinæ, docetque eum truncatum esse die octavo mensis Desii, hoc est, ut Romanii dicunt, ante diem septimum Idus Junias: Inscriptio hujus Actorum iv Nonas Augusti natalem diem consignat: Acta ipsa Nonas Julias. In omnibus tamen Martyrologiis natalis B. Procopii celebrandus est